
Výrobce: 1. Aromaterapeutická KH a.s. / Kšice 11, 349 01 Stříbro / Česká Republika / E-mail: info@karelhadek.eu
Expedice zakázek: Tel.: +420 371 140 900 / Vodafone: +420 777 274 059 / T-Mobil: +420 731 336 475 / O2: +420 722 458 765

www.karelhadek.eu

Spotřebujte nejlépe do data uvedeného na obalu. Číslo šarže a objem vyznačen na obalu.

Skladování: 
Uvedená trvanlivost éterického oleje se uchováváním v temném a chladném prostředí podstatně prodlužuje 

(nejlépe v chladničce při teplotě 6–10°C).

ÉTERICKÝ OLEJ CITRÓNOVÝ
INCI: Citrus limon Peel Oil

Objednací číslo: 4010

Profil vůně: svěží, výrazná, citrusově kyselá.

Hlavní obsahové složky: pinen, citral, limonen, citronelal, phelladren, linalol.

Aromaterapeutické účinky: Osvěžující a díky aldehydům současně i uklidňující účinky, 
je dobrým nervovým stimulátorem, má antiseptické účinky, je vhodný při infekcích 
dýchacích cest, močových cest, angíně, katarech, bolestech v krku a rýmě, je nápomocen 
při tvorbě bílých krvinek, mikrobiálně čistí vzduch, může mírně snižovat krevní tlak, je 
dobrým repelentem.

Využití v kosmetice: Má stahující účinky, zlepšuje celkový tonus pleti, je vhodný na pleť 
mastnou, nečistou, ochablou, s rozšířenými póry, na mastné vlasy a při lupovitosti, 
k posílení nehtového lůžka, přidává se do krémů, do přípravků pro ústní, ale i pro intimní 
hygienu, deodoruje. Pro kosmetické účely je vhodný citronový olej extra nebo citronový 
bez terpenů. Tyto esenciální oleje jsou jemnější a příjemnější pro pokožku, deterpenací 
se dosahuje snížení dermální dráždivosti.

Bezpečnost při použití: Fototoxický olej, nepoužívat na kůži vystavenou slunečním 
paprskům.


